REPUBLIKA € SuQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Scktori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr. _ Date . ¥/ (/2021
“Pér pérdorimin ¢ fondit Rezerve, nga Granti dhe té Ardhurat”

NE mbéshtetje & ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217, i miratuar me
vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dib&r nr.160 daté 30.12.2021, i konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut
Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021:

Kérkojmé:

L. Nga fondi rezervé, nga Granti & 1€ Ardhurat, Ui jepet ndihmé financiare pér Shoqatén
Kulturore “Oda Dibrane™ si mé poshié:

1- Per festivalin Mbargkombétar “Oda Dibrane” 2021 edicioni qé& do t& zhvillohet né muajin
Gusht , n€ gytetin ¢ Peshkopisé, ku do t& marrin pjesg grupe nga Shqipéria, Maqedonia, Mali
i Zi dhe Presheva ta mbéshtesé né vlerén S00.000 (peséqindmijg) leké.

I. Pakésohet fondi rezerve nga granti dhe t& ardhurat pér strukturén 1810 né viergn 500.000
{peséqindmij€) lek& dhe shtohet struktura 1110 logaria 604 ne vleren 300.000
(pes&qindmijé) lekd.

IT. Ky vendim hyn n€ fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 43 Daté 11.10.2021

“Pér pérdorimin e fondit Rezerve, nga Granti dhe t&€ Ardhurat”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur
né ligjin nr. 9936 dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™, 1 ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit
t& vitit 20217, 1 miratuar me vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2021, 1
konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021: Késhilii
Bashkiak Dib&r né mbledhjen e datés 11.10.2021 miratoi me 16 vota pro 0  kunder 0

apstenim.

VENDIM:

1. Nga fondi rezervé, nga Granti & t€ Ardhurat, t'i jepet shpérblim financiar pér
Shogatén Kulturore “Oda Dibrane™ si mé poshté: Pér festivalin Mbarékombé&tar
“Oda Dibrane™ 2021, né gytetin e¢ Peshkopis€, ku do € marrin pjesé grupe nga
Shqipéria, Magedonia, Mali 1 Zi dhe Presheva ta mbéshtesé né& vierén 500.000
(peséqindmijé) leké.

2. Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe t€ ardhurat pér strukturén 1810 né vierén
500.000 (peséqindmijé) lek& dhe shtohet struktura 1110 llogaria 604 ne vieren
S00.000 (peséqindmijé) leke.

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i
Prefektit 1& Qarkut Dibér

tad

4. Ngarkohet me zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Ekonomike Sektori 1 finances.

5. U shpall sot me daté 11.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.973/3 .prot. Peshkopi, mé 25.10.2021

Lénda : Per vendimin nr. 43, dat€ 11.10.2021 t& Keéshillit t&8 Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

NE mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Diber nr.43, date 11.10.2021
“Pér pérdorimin ¢ fondit Rezervé nga Granti dhe t¢ Ardhurat, pér dhenien e njé shperblimi
financiar pé€r Shoqatén Kulturore “Oda Dibrane” , pas plotesimit t& dokumentacionit,

Prefekti konstaton se akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi pér dhénie ndihme
financiare subjekteve apo personave t& pércaktuar individualisht, bén pjese né kategoring e
akteve t€ karakterit individual, pér pasojé miraton né parim njé vendimmarrje té tillg q& pér t&
gjitha efektet e ligjit &shté pérgjegjési direkte administrativo- ligjore e strukturave t& posagme té
Bashkis¢ Dibér qé paragesin p&r miratim projekt-vendime t& késaj natyre né kushtet e zbatimit
me korrektesi legjislacionin aktual g rregullon marrédhéniet Juridike n& fushén e finances e

probleme t& ngjashme me to .

Adresa ! Bulevardi “Elez ISUFI” Peshhopi, Athania, Tel. QU355 218 2- 2082, Tel 00335 218 2~ 2631, E-mail prefekiuradibengigmenil com



